ГУБЕРНАТОР ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28 июля 2010 г. N 227-р

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЛИМИТА ДОБЫЧИ ОХОТНИЧЬИХ РЕСУРСОВ В ПЕРИОД

ДО 1 АВГУСТА 2011 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 24 июля 2009 года N 209-ФЗ "Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в целях неистощительного использования охотничьих ресурсов утвердить:

1) объем изъятия следующих видов охотничьих ресурсов в период до 1 августа 2011 года на территории Томской области:

бурых медведей - 303 особи;

барсуков - 1274 особи;

самцов глухарей в весенний период 2011 года - 132 особи;

самцов тетеревов в весенний период 2011 года - 350 особей;

2) квоты добычи охотничьих ресурсов в закрепленных охотничьих угодьях согласно приложению N 1 к настоящему распоряжению;

3) квоты добычи охотничьих ресурсов в общедоступных охотничьих угодьях согласно приложению N 2 к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Губернатора Томской области по особо важным проектам Точилина С.Б.

И.о. Губернатора

Томской области

О.В.КОЗЛОВСКАЯ

Приложение N 1

Утверждены

распоряжением

Губернатора Томской области

от 28.07.2010 N 227-р

КВОТЫ

ДОБЫЧИ ОХОТНИЧЬИХ РЕСУРСОВ В ЗАКРЕПЛЕННЫХ ОХОТНИЧЬИХ УГОДЬЯХ

NN
пп
	Закрепленные
охотничьи угодья
(территории,
закрепленные
за юридическими
лицами и
индивидуальными
предпринимателями)
	Квота добычи

	бурый медведь

барсук

глухарь
(весенний
период)

тетерев
(весенний
период)

всего
	осенне-
зимний
период

весенний
период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Александровский район

	1
	Стрежевское
горохотобщество
(филиал ТРОО
"Томское
облохотобщество")
	20
	20
	-
	20
	-
	-

	2
	ООО "Охотрыбсоюз"
	3
	3
	-
	-
	10
	25

	3
	ИП Кауфман Николай
Егорович
	1
	1
	-
	-
	-
	-

	4
	ИП Иванов Виктор
Егорович
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	ИП Сальников Сергей
Михайлович
	-
	-
	-
	-
	10
	30

	Асиновский район

	6
	Асиновское
райохотобщество
	10
	10
	-
	20
	-
	-

	7
	ООО "Кордон"
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бакчарский район

	8
	ОГУ "Бакчарское
районное
ветеринарное
управление"
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Бакчарский районный
союз потребительских
обществ
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Военно-охотничье
общество Сибирского
военного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	Бакчарское
райохотобщество
(филиал ТРОО
"Томское
облохотобщество")
	20
	20
	-
	25
	-
	-

	12
	ООО "ТАЙГА"
	1
	1
	-
	-
	-
	-

	13
	АООТ "Томский завод
резиновой обуви"
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14
	ТРОО "Охотничий клуб
"Фортуна"
	2
	2
	-
	4
	-
	-

	Верхнекетский район

	15
	Верхнекетское
райохотобщество
(филиал ТРОО
"Томское
облохотобщество")
	11
	11
	-
	8
	-
	-

	16
	ООО "Охотничье-
промысловое
хозяйство "ГОР"
	3
	3
	-
	-
	-
	-

	17
	ООО "Кетское
промысловое
хозяйство"
	30
	25
	5
	750
	10
	30

	18
	ООО "Горизонт"
	2
	2
	-
	-
	-
	-

	Зырянский район

	19
	МОО ДОК "Соболь"
	7
	7
	-
	4
	5
	-

	20
	ОО "Зырянское
райохотобщество"
	2
	2
	-
	17
	-
	50

	21
	Производственный -
сельскохозяйственный
кооператив "МиК"
	3
	3
	-
	-
	-
	-

	Каргасокский район

	22
	Каргасокское
райохотобщество
(филиал ТРОО
"Томское
облохотобщество")
	5
	5
	-
	10
	-
	-

	23
	ЗАО "АверсСиб"
	10
	10
	-
	-
	-
	-

	24
	Западно-Сибирское
отделение ВНИИОЗ
имени профессора
Б.М.Житкова
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	25
	ООО "Каргасокское
охотрыбхозяйство"
	2
	2
	-
	-
	-
	-

	26
	ОАО "Томскнефть" ВНК
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Колпашевский район

	27
	ЗАО "Колпашевский
заготпром"
	10
	10
	-
	15
	-
	-

	28
	Колпашевское
райохотобщество
(филиал ТРОО
"Томское
облохотобщество")
	2
	2
	-
	10
	-
	-

	Кожевниковский район

	29
	Кожевниковское
райохотобщество
	9
	9
	-
	22
	-
	-

	30
	АОЗТ "Дубровское"
	2
	2
	-
	7
	-
	-

	Кривошеинский район

	31
	Кривошеинское
райохотобщество
(филиал ТРОО
"Томское
облохотобщество")
	15
	15
	-
	15
	-
	-

	32
	Некоммерческое
партнерство
содействия развитию
любительской охоты и
рыбной ловли "КЕДР"
	-
	-
	-
	5
	-
	-

	Молчановский район

	33
	Общественная
организация
"Молчановское
районное общество
охотников и
рыболовов"
	15
	15
	-
	28
	20
	50

	34
	ФГОУ ВПО
"Новосибирский
государственный
аграрный
университет"
	2
	2
	-
	-
	-
	-

	Парабельский район

	35
	Кедровское
горохотобщество
(филиал ТРОО
"Томское
облохотобщество")
	2
	2
	-
	-
	-
	-

	36
	Парабельское
райохотобщество
(филиал ТРОО
"Томское
облохотобщество")
	1
	1
	-
	5
	-
	-

	37
	ООО "Парабельский
заготпромхоз"
	4
	4
	-
	2
	-
	-

	Первомайский район

	38
	Первомайское
райохотобщество
	14
	14
	-
	10
	-
	-

	39
	ООО "МЕДВЕДЬ"
	4
	4
	-
	-
	-
	-

	40
	ООО "РЕГИОН"
	5
	5
	-
	-
	-
	-

	41
	ОАО "Томскгеолснаб"
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	42
	ООО "Охотничье
хозяйство Чевелев
А.Н."
	1
	1
	-
	-
	-
	-

	43
	ИП Мельник Игорь
Петрович
	1
	1
	-
	-
	-
	-

	44
	ИП Нутрихин Николай
Николаевич
	2
	2
	-
	-
	-
	-

	45
	ИП Брадчиков Алексей
Сергеевич
	2
	2
	-
	-
	-
	-

	46
	ИП Бедо Геннадий
Владимирович
	1
	1
	-
	-
	-
	-

	Тегульдетский район

	47
	Тегульдетское
райохотобщество
(филиал ТРОО
"Томское
облохотобщество")
	5
	5
	-
	20
	-
	-

	48
	ООО "Томская
пушнина"
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Томский район

	49
	ОО "Томское
райохотобщество"
	13
	11
	2
	90
	50
	100

	50
	Межрегиональная
общественная
организация
охотников и
рыболовов "Охотсоюз"
	-
	-
	-
	-
	1
	2

	51
	ТРОО "Северский
охотник"
	1
	1
	-
	10
	20
	50

	52
	ООО "Паводок"
	2
	2
	-
	15
	-
	-

	53
	ООО "Пчелка"
	1
	1
	-
	5
	3
	3

	54
	ООО "АРХАР"
	1
	1
	-
	7
	3
	10

	Чаинский район

	55
	Чаинское
райохотобщество
(филиал ТРОО
"Томское
облохотобщество")
	4
	4
	-
	28
	-
	-

	Шегарский район

	56
	"Шегарское
райохотобщество"
	3
	3
	-
	35
	-
	-

Приложение N 2

Утверждены

распоряжением

Губернатора Томской области

от 28.07.2010 N 227-р

КВОТЫ

ДОБЫЧИ ОХОТНИЧЬИХ РЕСУРСОВ

В ОБЩЕДОСТУПНЫХ ОХОТНИЧЬИХ УГОДЬЯХ

NN
пп

Закрепленные охотничьи угодья (территории,
закрепленные за юридическими лицами и
индивидуальными предпринимателями)
	Квота добычи

	бурый медведь

барсук

всего
	осенне-
зимний
период

	Александровский район

	1
	Общедоступные охотничьи угодья
	10
	10
	5

	Асиновский район

	2
	Общедоступные охотничьи угодья
	4
	4
	5

	Бакчарский район

	3
	Общедоступные охотничьи угодья
	2
	2
	5

	Каргасокский район

	4
	Общедоступные охотничьи угодья
	5
	5
	5

	Кожевниковский район

	5
	Общедоступные охотничьи угодья
	1
	1
	4

	Кривошеинский район

	6
	Общедоступные охотничьи угодья
	5
	5
	10

	Первомайский район

	7
	Общедоступные охотничьи угодья
	1
	1
	3

	Тегульдетский район

	8
	Общедоступные охотничьи угодья
	10
	10
	10

	Томский район

	9
	Общедоступные охотничьи угодья
	2
	2
	10

	Чаинский район

	10
	Общедоступные охотничьи угодья
	4
	4
	20

	Шегарский район

	11
	Общедоступные охотничьи угодья
	5
	5
	10